[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
29.04.2016 г.

  № 50
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Винник Николай Валентинович

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Бабичева Анна  Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Пятидесятое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть пятидесятое заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в статьи бюджета Среднеургальского сельского поселения на 2016 год.
2.Об исполнении бюджета за 2015 год.
3.Об утверждении выделении финансовых средств для приобретении материалов для проведения 71-й Победы Великой Отечественной войне.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. О внесении изменении в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2016 год.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в связи с Федеральным законом от 07.05.2013г. №104-ФЗ « О бюджетном кодексе  Российской Федерации», внести изменения в статьи бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2016 год.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 122) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. Об исполнении бюджета за 2015 год.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил,
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 123) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 3. Об утверждении выделении финансовых средств для приобретении материалов для проведения 71-й Победы Великой Отечественной войне.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо  принять и утвердить  Рассмотрев информацию о необходимости выделения финансовых средств с бюджета поселения на приобретение материалов (цветы, ценные подарки, благодарственные письма  и другое) Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, необходимо  принять и утвердить  выделение финансовых средств для приобретения   материалов необходимых для проведения празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 124) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Председатель Совета депутатов закрыл  пятидесятое заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко